
11.07.2023, Тамбов. ул.Московская, д1а 98
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Глотова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. А. Елесеев
(И.О. Фамилия)

Г. Б. Бердниченко
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенёва
(И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Якушева
(И.О. Фамилия)

О. В. Винницкая
(И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 11.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 43 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 38 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Герасимов Антон Александрович 82%
2. Дубинина Светлана Алексеевна 77%
3. Елисеева Евгения Вячеславовна 95%
4. Курочкин Артем Дмитриевич 76%
5. Патронов Максим Александрович 78%
6. Полянская Ольга Николаевна 78%
7. Поротикова Анастасия Сергеевна 87%
8. Расстрыгина Валерия Денисовна 95%
9. Спирина Анастасия Александровна 78%

10. Филатова Александра Юрьевна 73%
11. Черскова Наталья Андреевна 70%
12. Чижиков Ярослав Геннадиевич 76%
13. Чумаков Роман Вячеславович 92%
14. Шустов Николай Владиславович 73%
15. Щеголева Алина Сергеевна 78%
16. Битам Раян 68%
17. Победин Александр Сергеевич 67%
18. Заева Татьяна Владимировна 67%
19. Петров Алексей Евгеньевич 67%
20. Воробьева Анастасия Александровна 66%
21. Муравьев Владислав Эдуардович 61%
22. Шаббаб Сукаина 61%
23. Белхадж Амор Амор 61%
24. Сербин Дмитрий Сергеевич 61%
25. Цахилова Алана Иналовна 60%
26. Бегматова Шоира Рустамжоновна 60%
27. Муртузалиева Салимат Саидовна 57%
28. Горелкина Екатерина Геннадьевна 53%
29. Земляков Валерий Алексеевич 53%
30. Шапурина Оксана Сергеевна 52%
31. Минаев Сергей Валериевич 51%
32. Мишунин Альберт Арчилович 51%
33. Синявская Анастасия Вячеславовна 50%
34. Нефедов Иван Олегович 48%
35. Кулешов Андрей Игоревич 47%
36. Пименов Иван Сергеевич 45%
37. Эль буанани Сифэддин 40%
38. Хаббаши Нада 35%

Дополнительная информация о проведении этапа: Дьячкова анна Владимировна 23.10.1999 
неявка в связи с госпитализацией в стационар
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2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Герасимов Антон Александрович Сдано
2. Дубинина Светлана Алексеевна Сдано
3. Елисеева Евгения Вячеславовна Сдано
4. Курочкин Артем Дмитриевич Сдано
5. Патронов Максим Александрович Сдано
6. Полянская Ольга Николаевна Сдано
7. Поротикова Анастасия Сергеевна Сдано
8. Расстрыгина Валерия Денисовна Сдано
9. Спирина Анастасия Александровна Сдано

10. Филатова Александра Юрьевна Сдано
11. Черскова Наталья Андреевна Сдано
12. Чижиков Ярослав Геннадиевич Сдано
13. Чумаков Роман Вячеславович Сдано
14. Шустов Николай Владиславович Сдано
15. Щеголева Алина Сергеевна Сдано
16. Битам Раян Не сдано
17. Победин Александр Сергеевич Не сдано
18. Заева Татьяна Владимировна Не сдано
19. Петров Алексей Евгеньевич Не сдано
20. Воробьева Анастасия Александровна Не сдано
21. Муравьев Владислав Эдуардович Не сдано
22. Шаббаб Сукаина Не сдано
23. Белхадж Амор Амор Не сдано
24. Сербин Дмитрий Сергеевич Не сдано
25. Цахилова Алана Иналовна Не сдано
26. Бегматова Шоира Рустамжоновна Не сдано
27. Муртузалиева Салимат Саидовна Не сдано
28. Горелкина Екатерина Геннадьевна Не сдано
29. Земляков Валерий Алексеевич Не сдано
30. Шапурина Оксана Сергеевна Не сдано
31. Минаев Сергей Валериевич Не сдано
32. Мишунин Альберт Арчилович Не сдано
33. Синявская Анастасия Вячеславовна Не сдано
34. Нефедов Иван Олегович Не сдано
35. Кулешов Андрей Игоревич Не сдано
36. Пименов Иван Сергеевич Не сдано
37. Эль буанани Сифэддин Не сдано
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38. Хаббаши Нада Не сдано
39. Мамедова Роза Саидовна Не сдано
40. Самохвалова Елена Геннадьевна Не сдано
41. Гуцу Валентина Васильевна Не сдано
42. Дьячкова Анна Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Герасимов Антон Александрович 18.07.2023
2 Дубинина Светлана Алексеевна 18.07.2023
3 Елисеева Евгения Вячеславовна 18.07.2023
4 Курочкин Артем Дмитриевич 18.07.2023
5 Патронов Максим Александрович 18.07.2023
6 Полянская Ольга Николаевна 18.07.2023
7 Поротикова Анастасия Сергеевна 18.07.2023
8 Расстрыгина Валерия Денисовна 18.07.2023
9 Спирина Анастасия Александровна 18.07.2023

10 Филатова Александра Юрьевна 18.07.2023
11 Черскова Наталья Андреевна 18.07.2023
12 Чижиков Ярослав Геннадиевич 18.07.2023
13 Чумаков Роман Вячеславович 18.07.2023
14 Шустов Николай Владиславович 18.07.2023
15 Щеголева Алина Сергеевна 18.07.2023

Председатель Т. А. Букатина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. А. Елесеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Глотова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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